

**SPRAWOZDANIE
Z PRAC KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
OD STYCZNIA DO GRUDNIA 2025 ROKU**

W 2025 roku Komisja Budżetu i Finansów obradowała w składzie:

1. Sylwia Bakalarz- Borkowska
2. Piotr Kapuściński
3. Małgorzata Kozubek (*pełniła funkcję członka Komisji od dnia 30.10.2025r.*)
4. Justyna Łakomiec
5. Lucjan Pabis (*pełnił funkcję członka Komisji do dnia 28.04.2025r.*)
6. Andrzej Pedrycz

Komisja Budżetu i Finansów od stycznia do grudnia 2025 roku odbyła 13 posiedzeń.

Komisja działała zgodnie z zatwierdzonym planem pracy na 2025 rok.

Tematyka spotkań przedstawiała się następująco:

Opiniowanie projektów uchwał budżetowych dotyczących zmian w budżecie Gminy – tematyka **jedenastu** posiedzeń Komisji.

Opiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłów na lata 2024- 2031- tematyka **dziesięciu** posiedzeń Komisji.

Opiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego – tematyka **trzech** posiedzeń Komisji.

Opiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – tematyka **trzech** posiedzeń Komisji.

Opiniowanie projektów uchwał w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym – tematyka **dwóch** posiedzeń Komisji.

Opiniowanie projektów uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Masłów.
2. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Masłów do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.
3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Masłów do realizacji Programu ‘Opieka Wychnieniowa’ dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.
4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Masłów na lata 2025- 2032”.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/222/2020 Rady Gminy Masłów z dnia 29 maja 2020r. w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Masłów.
6. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci kanalizacji sanitarnej na działce nr ewid. 192/33 w msc. Wiśniówka, obręb Dąbrowa, gm. Masłów.
7. Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP.
8. Projekt uchwały w sprawie planu Programu zdrowotnego na lata 2025 – 2029, dotyczącego szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom w Gminie Masłów.
9. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej ul. Św. Ojca Pio w msc. Domaszowice, gm. Masłów.
10. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcina sieci kanalizacji sanitarnej ul. Św. Ojca Pio w msc. Domaszowice, gm. Masłów.
11. Projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłów na 2025 rok”.
12. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej w działkach nr ewid. 376/1, 376/5, 377/6 w miejscowości Domaszowice, gmina Masłów.

13. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej w działkach nr ewid. 956/13, 962/11, 962/12, 962/18, 962/19, 963/2 w miejscowości Masłów Pierwszy oraz działce nr ewid. 528 w miejscowości Wola Kopcowa, gmina Masłów.

14. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka kanalizacji sanitarnej na działkach nr ewid. 81/7, 81/44 w msc. Domaszowice, gm. Masłów.

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszy wynajem części działki nr 875/2 o pow. 481 m² położonej w Masłowie Pierwszym wraz z częścią budynku Ośrodka Zdrowia o pow. 362,87 m² oraz części działki nr 895 o pow. 1230 m² położonej w Mącholicach Kapitulnych wraz z częścią budynku Ośrodka Zdrowia o pow. 324,70 m² z przeznaczeniem na działalność w zakresie ochrony zdrowia oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów w tym zakresie.

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/83/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 28 listopada 2024r. w sprawie uchwalenia Roczego Programu Współpracy Gminy Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.

17. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków z budżetu Gminy Masłów na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Masłów.

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności grunтовой na nieruchomości nr 1161/12 położonej w Mącholicach Kapitulnych, stanowiącej własność Gminy Masłów.

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/517/2018 Rady Gminy Masłów z dnia 19 lipca 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Mącholicach Kapitulnych, stanowiącej własność Gminy Masłów.

20. Projekt uchwały w sprawie najmu ośrodków zdrowia w Masłowie Pierwszym i Mącholicach Kapitulnych, z przeznaczeniem na działalność w zakresie ochrony zdrowia, w drodze przetargu nieograniczonego.

21. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej w działkach nr ewid. 423/20, 521, 333/4, 333/5 przy ul. Dębowej w miejscowości Wola Kopcowa, gmina Masłów.

22. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LXI/629/2023 Rady Gminy Masłów z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Masłów, położonych w obrębie Barcza.

23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek położonych w Masłowie Pierwszym i Barczy.

24. Projekt uchwały w sprawie najmu ośrodków zdrowia w Masłowie Pierwszym i Mącholicach Kapitulnych, z przeznaczeniem na działalność w zakresie ochrony zdrowia, w drodze przetargu.

25. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci kanalizacji sanitarnej na działkach nr ewid. 728/7, 728/1, 822 na wysokości ul. Świerczyńskiej w Masłowie Pierwszym, gm. Masłów.

26. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieć wodociągową w działkach nr ewid. 81/52, 81/53 z podziału działki 81/31 w miejscowości Domaszowice, gmina Masłów.

27. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci kanalizacji sanitarnej w działkach nr ewid. 81/52 z podziału działki 81/31, 81/23, 81/24, 81/40, 81/41, 82/2, 83 w miejscowości Domaszowice, gmina Masłów oraz w działce nr ewid. 34 w miejscowości Cedzyna, gmina Górnio.

28. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w zakresie realizacji chodnika/ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 745 w gminie Masłów.

29. Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 roku.

30. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy zabudowanej części działki nr 1102/5 o powierzchni 0,0140 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Masłów Pierwszy w miejscowości Masłów Pierwszy.

31. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości zabudowanej budynkiem Szkoły Podstawowej w Mącholicach – Scholasterii im. Stefana Żeromskiego.

32. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Roczego Programu Współpracy Gminy Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok.

33. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2026 – 2031.

34. Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Masłów na 2026 rok.

35. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Masłów na rok 2026 i kolejne lata.

36. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Domaszowice, ul. Wiosenna, gm. Masłów.

37. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci wodociągowej w działkach nr ewid. 385/1, 85/3 przy ul. W. Przyborowskiego w miejscowości Domaszowice Masłów.

38. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieć wodociągową w działkach nr ewid. 1045, 1043/1, 1042/3 w miejscowości Mąchocice Kapitulne ul. Dolna, gm. Masłów.

39. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na działkach nr ewid. 1045, 1043/1, 1042/3 w miejscowości Mąchocice Kapitulne ul. Dolna, gmina Masłów.

- Komisja opracowała plan pracy na 2025 rok
- Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z wykonania średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2024 rok.
- Komisja zapoznała się i przyjęła informację o stanie mienia komunalnego – grunty.
- Komisja zapoznała się, i przyjęła informację z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2024 rok.
- Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z działalności Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” za rok 2024.
- Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Masłowie.
- Komisja zapoznała się i przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej.
- Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Masłowie za rok 2024.
- Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie ze współpracy Gminy Masłów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok.
- Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego.
- Komisja zajęła stanowisko w sprawie odpłatnego nabycia na rzecz Gminy Masłów działek nr 197/1, 186/4, 187/2, 188/2, 189/2, 196/2, 36/3 i 200/4 położonych w Masłowie Pierwszym przeznaczonych w planie zagospodarowania pod drogę wewnętrzną.
- Komisja odbyła dyskusję w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- Komisja zapoznała się z informacją Wójta Gminy Masłów o zgłoszonych w 2024 r. żądaniach wynikających z ograniczenia bądź uniemożliwienia korzystania z nieruchomości lub z tytułu obniżenia wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem lub zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz wydanych decyzji w sprawie ustalenia jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem lub zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

**Przewodnicząca
Komisji Budżetu i Finansów**

/-/ SYLWIA BAKALARZ- BORKOWSKA